Протокол № 7.14/Д от 15.04.2014 г.                     _                                              __               стр. 1 из 4
Протокол № 5.14/И от 14.05.2014 г.                                                           __               стр. 3 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя

Конкурсной комиссии

_______________В.А. Колесников

    13 мая 2014 г.

ПРОТОКОЛ № 5.14/И
заседания Конкурсной комиссии департамента организации и проведения торгов
ОАО «АК «Транснефть» по лоту № 5.14 «Техническая поддержка оборудования»
14.05.2014 г.      в   11-00  ч.                                                            г. Москва, ул. Киевская, д. 7
Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 5.14 «Техническая поддержка оборудования» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».

В состав Лота включено 25 позиций.
Срок оказания услуг:  с 01.07.2014 г. по 30.09.2015 г.
Начальная (максимальная) цена Лота –  39 761 060,44  руб. с учетом НДС.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», адрес: г. Москва, ул. Большая Полянка,        д. 57.

Заказчики закупки:
- ОАО «МН «Дружба», 241020, г. Брянск, ул. Уральская, д. 113, генеральный директор - Богомолов Олег Валентинович;
- ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень, ул. Республики, д. 139, генеральный директор - Богатенков Юрий Васильевич;
- ОАО «Приволжскнефтепровод», 443020, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100, генеральный директор - Сюмак Андрей Леонидович;

- ОАО «СЗМН», 420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Н. Ершова, д. 26а, генеральный директор – Хакимов Рифгат Нурсаитович;

- ОАО «Транссибнефть», 644033, г. Омск, ул. Красный Путь, д. 111, корп. 1, генеральный директор - Чепурной Олег Вячеславович;
- ОАО «Центрсибнефтепровод», 634050, г. Томск, ул. Набережная реки Ушайки, д. 24, генеральный директор - Багаманов Марат Назибович;

- ОАО «СМН», 169313, Республика Коми, г. Ухта, проспект А.И. Зерюнова, д. 2/1, генеральный директор - Поляков Алексей Владимирович;

- ООО «Балтнефтепровод», 195009, Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11/2, генеральный директор - Якимов Владимир Федорович;

- ОАО «Гипротрубопровод», 119334 г. Москва, ул. Вавилова д. 24, к. 1, генеральный директор - Наумов Андрей Олегович;

- ООО «Спецморнефтепорт Усть-Луга», 188474, Россия, Ленинградская область, Кингисеппский район, деревня Косколово, Морской торговый порт Усть-Луга, БТС-2, Административно-хозяйственный комплекс, генеральный директор – Брезинский Юрий Юрьевич.
Извещение о закупке размещено 18.03.2014 г. на сайтах: http://www.zakupki.gov.ru/, http://www.transneft.ru/ и http://www.spbex.ru/ .
Согласно извещению:

- дата, время и место окончания приема заявок на участие в закупке – до 15:00 (мск) 08.04.2014 г., по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;

- дата, время и место вскрытия заявок на участие в закупке назначены на 11.04.2014 г. в 11-00 час. (время Московское), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.
Приглашения направлены следующим организациям:

- Закрытое акционерное общество «КРОК инкорпорейтед», (ЗАО «КРОК инкорпорейтед»), ИНН 7701004101;

- Общество с ограниченной ответственностью «ОБЕРОН», (ООО «ОБЕРОН»), ИНН 7722283103;

 - Общество с ограниченной ответственностью «ИБС Платформикс» (ООО «ИБС Платформикс»), ИНН: 7707507077.
В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
11.04.2014 г. по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС, руб.

	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»,

генеральный директор  -

Бобровников Борис Леонидович,

дата подачи: 07.04.2014

время 10-55 мск
	105082, Россия, г. Москва,

ул. Большая Почтовая, д. 26В, стр. 2,

тел:    (495) 737-88-66,

факс: (495) 932-98-53
	39 164 644,52

	ООО «ИБС Платформикс»,
генеральный директор –

Полихрониди Георгий Диогенович,
дата подачи: 04.04.2014

время 11-00 мск
	127287,Россия, г. Москва,
ул. 2-я  Хуторская, д. 38А, стр. 23

Тел    (495) 967-80-50,
Факс (495) 967-80-51
	39 237 859,29

	ООО «ОБЕРОН»,

генеральный директор  -

Буянова Елена Валерьевна,

дата подачи: 07.04.2014

время 10-35 мск
	121069, Россия, г. Москва,

ул. Поварская, д. 11, стр. 1
тел:    (495) 980-07-70,

факс: (495) 980-07-70
	39 562 255,15

Участники представили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»
	Платежное поручение

 № 634 от 01.04.2014 г.
	1 000 000,00
	-

	ООО «ИБС Платформикс»
	Платежное поручение

 № 633 от 02.04.2014 г.
	1 000 000,00
	-

	ООО «ОБЕРОН»
	Платежное поручение

 № 443 от 01.04.2014 г.
	1 000 000,00
	-

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № 5.14/Д от 07.05.2014 г.) к участию в закрытом конкурсе допущены ЗАО «КРОК инкорпорейтед», ООО «ИБС Платформикс» и ООО «ОБЕРОН».
Организатором закупки 12.05.2014 г. проведена оценка и сопоставление заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, балл
	Оценка квалификационно-технической части, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, балл

	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»
	60,00
	33,87
	93,87

	ООО «ИБС Платформикс»
	59,89
	27,73
	87,62

	ООО «ОБЕРОН»
	59,40
	26,80
	86,20

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 5.14 «Техническая поддержка оборудования» состоявшимся.

2. Признать победителем закупки по лоту 5.14 «Техническая поддержка оборудования» ЗАО «КРОК инкорпорейтед», как предложившее лучшие условия исполнения договоров, со следующими показателями:

- стоимость оказания услуг: – 39 164 644,52 руб. с учетом НДС;

из них:

	- ОАО «МН «Дружба»
	1 046 185,11
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «Сибнефтепровод»
	15 125 790,94
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «Приволжскнефтепровод»
	1 499 067,07
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «СЗМН»
	3 929 561,92
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «Транссибнефть»
	1 277 717,53
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «Центрсибнефтепровод»
	806 005,80
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «СМН»
	967 547,60
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ООО «Балтнефтепровод»
	8 844 027,64
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ОАО «Гипротрубопровод»
	4 711 711,29
	руб. руб. с учетом НДС;

	- ООО «Спецморнефтепорт Усть-Луга»
	957 029,62
	руб. руб. с учетом НДС;

- срок оказания услуг:  с 01.07.2014 г. по 30.09.2015 г.

3. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Санатин Д.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Андреева Л.А.

	Петрова Т.В.

	Бабешко М.Ю.

	Лучкин А.С.

	Исаева Н.В.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.